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RIL-Senioreiden alkuvuosi on 
ollut aktiivinen. Meillä on ollut 
useita suosittuja 
Lounasesitelmä -tilaisuuksia 
sekä rakentamisalan ja muuten 
yleissivistäviä vierailuja. 
Keväällä pidettiin myös RIL-
Senioreiden Sääntömääräinen 
Kevätkokous, Skanska Suomi 
oy:n isännöimänä, Skanskan 
pääkonttorilla Helsingissä 
24.3.2026. Kokouksen aluksi 
Skanska Suomen 
toimitusjohtaja Tuomas 
Särkilahti piti meille esityksen 
Skanskan nykytilanteesta ja 
näkymistä. Suuri kiitos 
kokouksen mahdollistamisesta ja kiinnostavasta esityksestä Tuomakselle ja koko 
Skanskalle. 
 
Varsinaisessa kevätkokouksessa käytiin läpi Toimintakertomus vuodelta 2025 ja se 
hyväksyttiin. Samalle esitettiin myös taloudellinen katsaus ja RIL-Senioreiden 
taloudellinen tilanne, joka on toiminnan volyymiin nähden hyvällä tasolla kuten 
ennenkin. Vuonna 2025 RIL seniorit järjesti, lähinnä AK-ryhmän ja Kulttuuriryhmän 
toimesta 49 tapahtumaa. Pirkanmaan, Lounais-Suomen sekä Pohjois-Suomen 
alueelliset RIL-Seniorit järjestivät 30 tapahtumaa. Tapahtumiin osallistui yhteensä  
1 473 osallistujaa. Toiminta on ollut kiitettävän aktiivista. 
 
Kevätkokouksessa päätettiin myös kunnianosoituksista ansioituneille RIL senioreiden 
jäsenille.  

 Kulttuuriryhmän pitkäaikainen aktiivinen puheenjohtaja Rita Piirainen 
nimitettiin Kunnia Senioriksi. Ritaa voi hyvällä syyllä kutsua yhdeksi RIL-
Senioreiden toiminnan kantavaksi voimaksi. 

 Viimeiset neljä vuotta RIL-Senioreiden puheenjohtajana ansiokkaasti toiminut 
Auni Palo nimitettiin kunniapuheenjohtajaksi. 

 
Lisäksi kevätkokouksen yhteydessä Johtoryhmän kokouksessa keskusteltiin aktiivisesti 
RIL-Senioreiden toimintastrategiasta ja toimintamallista. Strategia on tarkoitus esitellä 
vuoden 2026 Syyskokouksessa. Saimme työryhmän alustavasti tekemään ehdotukseen 
palautetta aktiivisen keskustelun aikana. 
Visiomme voisi olla "Asiantuntijaverkosto, joka yhdistää rakennustekniikan Seniorit ja 
panostaa alan perinteen, Seniorivuosien elämänlaadun sekä sukupolvet ylittävän 
osaamisen kehittämineen." 
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Kiitän kaikkia jäseniä aktiivisesta osallistumisesta viime vuonna ja toivon että vuoden 
2026 tapahtumiin osallistuminen on kasvussa. 
 
Hyvää Kesää kaikille jäsenille 
 
Terveisin  
Pekka Rantamäki 
Puheenjohtaja 
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Yleisiä ohjeita 
 
RILin toimistossa Senioreiden yhteyshenkilönä toimii pääsääntöisesti Ossi Liang. 
Poikkeustilanteissa, esimerkiksi Ossin poissa ollessa, voi Senioreihin liittyvissä asioissa olla 
yhteydessä myös Jenni Aholaan. Ossin tavoittaa puhelimitse numerosta 050 303 6978 ja 
sähköpostitse ossi.liang@ril.fi  
 
Ilmoittautuminen tilaisuuksiin RILin Tapahtumakalenterin osoitteesta www.ril.fi/tapahtumat. 
Maksullisiin tapahtumiin ilmoittautuvalta peritään heti ilmoittautumisen yhteydessä verkossa 
osallistumismaksu (sivusto ohjaa ilmoittautujan verkkopankkiin maksamaan). RIL-Senioreiden 
ohjeistuksen mukaan jäsenellä on mahdollisuus perua osallistumisensa maksullisiin 
tapahtumiin (kulttuuritilaisuuksiin, ekskursioihin ja kotimaan matkoihin yms.) sinä aikana, kun 
tapahtumiin ilmoittautuminen on edelleen käynnissä. Jos jäsen ilmoittautumisaikana peruu 
sääntöjen mukaisesti osallistumisensa, RILin toimistolta käsin siirretään myöhemmin maksu 
takaisin jäsenelle Lyytin maksusta perimää palvelumaksua lukuun ottamatta.   
 
RIL-seniorien järjestämien tapahtumien osallistujamäärät ovat ilahduttavasti jälleen 
kasvaneet. Monet tapahtumat ovat olleet jopa täyteen varattuja. Nyt on taas entistäkin 
tärkeämpää, että viime hetken esteen ilmaantuessa muistaisimme peruuttaa 
ilmoittautumisemme. Kätevimmin peruutus tapahtuu ilmoittamalla RILin toimistoon 
(ossi.liang@ril.fi tai gsm 050 3076258) ja mielellään myös tapahtumavastaavalle. 
 
Jonotuslistakäytäntö   
 
Jos tapahtuman osallistujamäärä on täyttynyt, voi Lyytin kautta ilmoittautua jonotuslistalle. 
Kun/jos paikkoja vapautuu, ilmoittaa järjestelmä osallistumismahdollisuudesta listan 
ensimmäiselle. Ilmoituksen saamisen jälkeen vuorossa olevalla on yksi päivä (24 h ilmoituksen 
saamisesta) aikaa ilmoittautua vapautuneelle paikalle tapahtumakalenterissa. Sen jälkeen 
vuoro siirtyy seuraavalle.  
 
Tilaisuuksien aineistot  
 
Pyrimme tallentamaan tapahtumien aineistot RILin jäsensivuille niiden myöhempää 
tarkastelemista varten. Jäsensivuille pääsee RILin kotisivulta kirjautumalla sivun ylälaidan 
kohdasta ”Kirjaudu” omilla tunnuksilla (oma spostiosoite+oma salasana). Kirjautumisen 
jälkeen avautuu ”Profiili”, jonka alta löytyy ”Jäsensivu”. Jäsensivulta löytyy kohta ”Tietoiskujen 
aineistot” ja sen alta ”Tilaisuuksien aineistot”, johon aineistot on tallennettu 
aikajärjestyksessä. 
 
Nimilappujen käyttö   
 
Sekä koti- että ulkomaan matkoilla ja muissa tilaisuuksissa käytetään RILin Senioreiden 
nimilappuja (myös avecit). Teattereissa, oopperassa ja niihin verrattavissa tilaisuuksissa 
nimilappuja ei tarvitse käyttää. RIL-seniori saa nimilapun itselleen ja avecille pyytämällä RILin 
toimistosta. Ilmoitathan nimen ja toimitusosoitteen sähköpostiin ossi.liang@ril.fi. 
Ilmoittautuminen tilaisuuksiin RILin Tapahtumakalenterin osoitteesta www.ril.fi/tapahtumat.  
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Viime kuulumisten jälkeen tapahtunutta 
 
25.2. vierailimme Kansallismuseon työmaalla. Uusi museokokonaisuus avautuu yleisölle 
keväällä 2027. Senaatin rakennuttajapäälliköt Ari Kiiskinen ja Jaakko Lallo esittelivät 
havainnollisesti 115-vuotiaan museon peruskorjausta ja pääosin maan alle sijoittuvaa uutta 
laajennusosaa. Hanke kilpaili tasapäisesti viime vuoden työmaakilpailun voitosta. 
Urakoitsijoina ovat toimineet NCC ja SRV. Tilaisuuteen osallistui 20 senioria. 

 
26.2. lounasesitelmän aiheena Suomalaisella Klubilla oli "Suomi ikääntyy - miten selviämme 
muutoksesta". Mielenkiintoisen ja rehellisen - sekä paljon keskustelua herättäneen 
- näkemyksen esitelmän aiheesta piti Attendo Suomi Oy:n toimitusjohtaja Virpi Holmqvist. 
Esitelmää oli kuuntelemassa täysi Sali eli noin 75 senioria. Tilaisuuden tallenne on 
kuunneltavissa Ril'n Jäsensivujen Tietoiskujen aineistot - sivulta. 
 
5.3. vietimme taideiltapäivän tutustumalla ensin Meilahden Taidehalliin, jonne uudet omistjat 
olivat järjestäneet hienot näyttelyt (Nanna Susi: maalauksia, Pekka Ala-Pietilä: valokuvia). 
Kuulimme myös alueen mielenkiintoisista kehittämissuunnitelmista. Seuraavaksi siirryimme 
Villa Gyllenbergin, missä tutustuimme huvilan asunto-osaan ja sitten näyttelytilan kokoelmaan 
“Ajan hengessä”. Iltapäivä päättyi yhteiseen kahvitilaisuuteen museossa. Tilaisuuteen osallistui 
23 henkilöä. 
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10.3. Kansallisteatterin suurella näyttämöllä nähtiin Väinö Linnan Täällä Pohjantähden alla. 
Esitystä oli seuraamassa 20 senioria aveceineen. 
  
15.3. Aino Aktén kamarifestivaalien Jorman Salonki ja yllätysvieraansa Jonna Järnefelt 
houkuttelivat 10 senioria aveceineen Lyseumklubille. 
 
19.3. lounasesitelmän aiheena oli ”Miten maahanmuuttajat sopeutuvat Suomen 
yhteiskuntaan”. Omia sekä muiden, pääasiassa afrikkalaistaustaisten, maahanmuuttajien 
kokemuksia valottivat meille Vida Amoah, Vantaan kaupungin nuorisovaltuuston 
puheenjohtaja, Sarah Laaru, Suomi-Afrikka seuran puheenjohtaja sekä Laura Hytti, Suomi-
Afrikka seuran hallituksen jäsen. Esitys pidettiin pääasiassa suomeksi, osittain englanniksi. 
Paikalla oli 18 senioria. Esityksen materiaali on katsottavissa jäsensivuilla. 
 
24.3. pidettiin RIL Seniorien sääntömääräinen kevätkokous Skanska Oy:n pääkonttorissa. 
Ennen kokouksen alkua Skanska Oy:n pääjohtaja Tuomas Särkilahti piti katsauksen Skanska 
Oy:n toiminnasta ja rakennusalan tilanteesta yleensä. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2025 
toimintakertomus, jossa todettiin toiminnan olleen edelleen vilkasta. Kaikkiaan 
kertomusvuonna oli 78 tilaisuutta, joihin osallistui yhteensä 1473 senioria ja heidän 
seuralaistaan. Kevätkokous päätti myöntää kunniapuheenjohtajuuden Auni Palolle ja 
kunniajäsenen tittelin Rita Piiraiselle. Kokouksessa oli paikalla 23 senioria. 
 
28.3. Aino Aktén kamarifestivaalien AINO - kirjeitä ja musiikkia Aino ja Jean Sibeliuksen 
avioliiton alkuvuosilta pienimuotoiseen tilaisuuteen Lyseumklubilla osallistui 15 senioria 
aveceineen. 
 
31.3. olimme WSP Finlandissa Pasilassa kuulemassa maailman korkeimman rautatiesillan 
suunnittelusta ja rakentamisesta. Projektista ja sen toteuttamisesta kertoi meille sillan 
pääsuunnittelija ja projektipäällikkö DI Pekka Pulkkinen. Chenapin silta sijaitsee Intian 
Kashmirissa. Rakentaminen kesti 20 vuotta, avajaiset pidettiin kesäkuussa. Pekan 
mielenkiintoinen esitys sisälsi monenlaisia ongelmia ja vaiheita kaukana vuoristossa sijaitsevan 
sillan rakentamisesta. Sillalla on strateginen merkitys Intialle. Se parantaa asevoimien kykyä 
siirtää joukkoja Kashmirin alueelle. Senioreja oli paikalla 17. 
 
8.4. Satu Rämön kansainväliseen suosioon noussut dekkari Hildur nähtiin Helsingin 
Kaupunginteatterin Arena-näyttämöllä. Islannin Länsivuonojen tapahtumia oli seuraamassa 40 
senioria aveceineen. 
  
21.4. lounasesitelmän Suomalaisella Klubilla piti Lähi-idän asiantuntija ja valtiotieteiden 
tohtori Timo R. Stewart. Hän taustoitti selkeästi ja mielenkiintoisesti Lähi-idän eri maiden 
haasteelliset tilanteet lähes täydelle salille eli noin 75 seniorille. Tilaisuuden tallenne on 
kuunneltavissa RIL'n jäsensivujen Tietoiskujen aineistot - sivuilta. 
 
29.4. Helsingin Kaupunginteatterin suurella näyttämöllä nähtiin Komedia pankkiryöstöstä. 
Farssikomediaa oli seuraamassa kahdeksan senioria aveceineen. 
 
1.5. Perinteiseen HKO:n Vappumatineaan osallistui yhteensä 32 senioria aveceineen. 
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6.5. teimme kulttuurikävelyn Hietaniemen hautuumaalla ja erityisesti sen 
eteläisessä vanhassa osassa. Tutustuimme oppaan johdolla monien merkittävien 
henkilöiden hautamuistomerkkeihin ja Taidekukkulaan, jonne on haudattu noin 
50 merkittävää taiteilijaa. Lopuksi tutustuimme Lapinlahden sairaalaan, missä 
nautimme myös päätöskahvit. Tilaisuuteen osallistui 24 henkilöä. 
     
 
 
 
 

 
7.5. RIL:n seniorit vierailivat Elinkeinoelämän keskusliitossa. EK:n johtaja Penna Urrila arvioi 
Suomen talous- ja työllisyysnäkymiä. Paikalla oli 16 kuulijaa. Urrila korosti, että heikoista 
talousnäkymistä huolimatta myös myönteisiä merkkejä on näköpiirissä. Vaikka työttömyysaste 
on synkkä, työllisten määrä on jo kääntynyt kasvuun. Samalla tuotannossa on kasvun 
merkkejä. Esitystä seurasi hyvin vilkas keskustelu. Osallistujien kysymysten ja kommenttien 
käsittely kesti reippaasti yli puolituntia. 
 
12.5. kävimme Ateneumissa tutustumassa Eero Nelimarkan näyttelyyn. Näyttelyintroon 
osallistui 69 senioria aveceineen. 

 
 
13.5. Kansallisteatterin suurella näyttämöllä esitettiin Toinen tasavalta, tarina aikakaudesta, 
jonka itseoikeutettuna symbolina toimi Urho Kekkonen. Historiallisia tapahtumia oli 
seuraamassa 22 senioria aveceineen. 
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19.5. Master Golfissa oli kauden ensimmäinen golftapahtuma, jossa pelasimme osittain 
uusitun Forest-kentän. Pelaajia oli 6. 
 

 
 
21.5. tutustui 17 senioria Pasilan ensimmäisen tornitalon, The Node, rakentamiseen. Se on 
Varman rakennuttama 32 kerroksinen toimistotalo, jonka päävuokralaiseksi tulee Elisa. 
Projektinjohdosta vastaa Haahtela Oy. Haahtelan projektinjohtaja Juhani Jalava tiiminsä 
kanssa esitteli lähes kellon tarkkuudella rakennettavaa kohdetta tietomallin ja ajantasaisten 
droonikuvien avulla. Hanketta toteutetaan tahtituotannon periaatteilla ja se on jaettu 
kahdensan tunnin tahteihin. Näitä palasia oikein ohjaamalla ja yhdistelemällä syntyy Suomen 
korkein toimistotorni - käsittämätöntä. Myös työmaalogistiikka toimii kellon tarkkuudella. 
Koska tontilla ei ole varastointitilaa, asennetaan kohteelle kuljetettavat rakennusosat suoraan 
paikoilleen. Hämmentävä hanke. 
 
25.5. kevätkauden viimeinen ekskursio suuntautui vastavalmistuneille Kruunusilloille. 
Hankejohtaja Ville Alajoki kävelytti meitä Hakaniemestä Laajasaloon ja takaisin. Matkan 
varrella hän kertoi kiinnostavasti siltojen toteutuksen eri vaiheista ja ratkaisuista. Opimme, 
että Kruunusillat-hankkeen yhteydessä on rakennettu kuusi siltaa: Hakaniemensilta, Näkinsilta 
(jk/pp), Merihaansilta, Finkensilta (Korkeasaaren ensimmäisen jääkarhun mukaan), 
Kruunuvuorensilta ja sen länsipäässä lyhyt Palosaaren alikulkukäytävä. Ymmärrettävästi 
liikuntasaumojen kohdalla syntyi runsaasti keskustelua. Retkeen osallistui 21 senioria ja yksi 
koira. 
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Tulevia tapahtumia 
 

Maanantaina 1.6. klo 8.40–15 golftapahtuma (avec) Tapiola Golfin kentällä. Tapaamme 
aamukahvin merkeissä klubilla klo 8.40. Lähdöt klo 9.20 alkaen. Pelin jälkeen 
ruokailumahdollisuus klubilla. Ilmoittautuminen on päättynyt. Enintään 12 pelaajaa. Pelimaksu 
67 € (vieraspelaajat) maksetaan klubilla. Ruokailut omalla kustannuksella.  
Tapahtumavastaava Juhani Katko, gsm 040 5054587 
 
Tiistaina 2.6. klo 10.30 - n.16.30 suuntaamme kulttuuripitoiselle maakuntaretkelle Siuntioon 
(avec) 
Retkellä tutustutaan Siuntion historiaan ja kulttuuriin ja muistellaan asukkaiden näkökulmasta 
Porkkalan vuokra-alueen aikoja nyt, kun Porkkalan alueen palauttamisesta on kulunut 70 
vuotta.  
Retken ohjelma on seuraava: 

 Kokoontuminen klo 10.30 Kirkkonummen aseman eteläpuolella sijaitsevalle 
pysäköintialueelle, missä pysälöiminen on ilmaista. Sopiva juna lähtee Helsingin 
Rautatieasemalta Kirkkonummelle klo 9:39 (helmikuun aikataulut) 

 Lähtö bussilla kohti Venäläistä hautausmaata, joka sijaitsee Upinniemeen johtavan 
tien varrella. 

 Tutustuminen keskiaikaiseen Sjundbyn kartanon ympäristöön ja maisemaan. Itse 
kartanorakennus on yksityiskoti. 

 Lounas Hotelli Siuntiossa, joka edustaa hyvin oman aikansa (1970-luku) 
hotelliarkkitehtuuria. 

 Tutustuminen Siuntion kirkkoon ja sen hautausmaahan. Kirkko on rakennettu noin 
1480. 

 Tutustuminen Siuntion kodikkaaseen kotiseutumuseoon 
 Suitian kartanolinna on myöskin keskiajalta, mutta viimeksi toiminut Helsingin 

yliopiston koulutustilana 
 Fanjunkars, Aleksis Kiven kirjailijavuosien koti. Siuntiossa Kivi kirjoitti mm. Seitsemän 

veljestä. 
 Kurkistamme yhteen niistä kolmestasadasta venäläisestä bunkkerista. 
 Retki päättyy Kirkkonummen asemalle noin kello 16.30. 

 
Retken oppaana toimii Hilkka Toivonen, joka on Suomen Opasliiton jäsen. Hän on asunut 45 
vuotta Siuntiossa, jossa on tutustunut perusteellisesti kotikuntaansa niin luottamushenkilönä 
kuin kulttuurisihteerinäkin.  
Retken osallistujamäärä on 20-25 henkilöä ja hinta on 39 €/hlö, joka sisältää bussin, 
sisäänpääsyt, opastukset ja Lyytin palkkion. Omavalintainen lounas maksetaan erikseen. 
Ilmoittautuminen tapahtumaan on päättynyt. 
RIL-Seniorien puolesta retkivastaavana toimii Kari Lautso, puhelin 0400 411030. 
 
Tiistaina 11.8. klo 9–15 golftapahtuma (avec) Keimola Golfin Saras-kentällä. Tapaamme 
aamukahvin merkeissä klubilla klo 8.30. Lähdöt Saras-kentälle klo 9.00 alkaen. Kentällä on 
välipalakioski. Pelin jälkeen ruokailumahdollisuus klubilla. Ilmoittautumiset 7.8. mennessä 
tapahtumasivulle. Enintään 12 pelaajaa. Pelimaksu 47 € maksetaan klubilla, pelioikeudella 
pelaavat 10 €. Ruokailut omalla kustannuksella. 
Tapahtumavastaava Auni Palo gsm 050 3669 169 
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13–15.8. lähdemme kulttuurimatkalle Uppsalaan ja Sigtunaan.(avec) Meillä on mahdollisuus 
tutustua Ruotsin mahtavaan historiaan ja rikkaaseen kulttuuriin Uppsalassa ja Sigtunassa. 
Samalla saamme nauttia merimatkasta Finnlinesin uudella m/s Finnsiriuksella mennen tullen. 
Matkaohjelma 
1.Päivä  
Lähtö olisi omalla bussilla torstaina 13.8. klo 18.00 Kiasman edestä ja Naantalin satamassa 
olemme noin klo 21.00. Matkanjohtaja Maria Pick liittyy joukkoomme. Finnsiriuksen Spa ja 
ravintolat ovat käytössämme. 
2.Päivä  
Laiva saapuu Kapellskäriin klo 7.15 Suomen aikaa . Perjantaipäivän monipuolinen ohjelma 
Uppsalassa ja Sigtunassa on kuvattu oheisessa liitteessä. Palaamme laivalle takaisin noin klo 
20.30 Ruotsin aikaa ja voimme nautttia laivan Spasta ja ravintoloista. 
3.Päivä  
Saapuminen Naantalin Satamaan klo 7.15 Suomen aikaa ja takaisin Kiasman edessä olemme 
noin klo 11.00. 
Matkan hinta olisi sisähytissä 345€ ja ulkohytissä 380€. Yhden hengen hyttilisät 60€ ja 95€ 
vastaavasti.  
Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 29.6. Matka toteutuu, jos lähtijöitä on vähintään 25.  
Matka laskutetaan osallistujamäärän toteutuessa ilmoittautumisen päätyttyä. 
Matka Launokorven yksityiskohtainen matkaohjelma on liiteenä. Matkanjohtajana on 
kaksikielinen ja kokenut Maria Pick. 
RIL-Senioreiden matkavastaavana toimii Pekka Auro, puh 0407779426. 
 
Keskiviikkona 2.9. golftapahtuma (avec) klo 09.30 alkaen Golf Talmassa, Nygårdintie 115, 
04240 Sipoo. Kokoonnumme klubiravintolaan klo 09.00 aamukahville. Pelin jälkeen yhteinen 
ruokailu ravintolassa on mahdollista. Puolivälissä on väliaikakioski, josta saa välipalaa. 
Osanottajamäärä enintään 12. Pelimaksu 68 € (vieraspelaajat) ja ruokailut maksetaan klubilla. 
Ilmoittautumiset viimeistään 25.8. tapahtumasivuille. 
Tapahtumavastaava Matti Iikkanen, puh. 040 865 2637 
 
Torstaina 10.9. klo 18.30 näemme Toinen tasavalta -näytelmän Kansallisteatterin suurella 
näyttämöllä.(avec) Esityksen kesto on 2 t 45 min. 
Esa Leskisen Toinen tasavalta kertoo Suomen ponnisteluista säilyttää demokraattinen 
valtiomuotonsa Neuvostoliiton painostuksen, kansainvälisten konfliktien ja sisäisten 
poliittisten ristiriitojen puristuksessa. Esitys on Leskisen demokratia-aiheisen esityssarjan 
itsenäinen neljäs osa, jonka edeltäjä oli huippusuosittu Ensimmäinen tasavalta (2022).     
Toinen tasavalta on älykäs, viihdyttävä ja elävän ajankuvan värittämä esitys, joka vyöryttää 
kansalliselle päänäyttämölle historian äkkikäänteitä ja henkilöitä sodanjälkeisistä vaaran 
vuosista 1980-luvun juppiaikaan ja neuvostoimperiumin romahdukseen.   
Se on tarina kansakunnasta, joka vastoin kaikkia todennäköisyyksiä kykeni torjumaan itseensä 
kohdistuneet uhat, sopimaan keskinäiset riitansa ja samalla rakentamaan tasa-arvoisen, kaikki 
kansalaiset huomioon ottavan hyvinvointiyhteiskunnan. Esityksen keskushenkilönä ja 
aikakautensa itseoikeutettuna symbolina toimii Urho Kekkonen. Nuoremman Kekkosen 
roolissa nähdään Janne Reinikainen, vanhempaa valtiomiestä esittää Vesa Vierikko.  
Toinen tasavalta on kertomus historiasta, joka toistaa itseään. Se on terävä muistutus siitä, 
kuinka demokratia ei ole koskaan itsestään selvää, vaan vaatii kaikkina aikoina jatkuvaa 
kamppailua säilyäkseen elinvoimaisena.  
Dokumentaarinen esitys perustuu kokonaisuudessaan autenttisiin lähteisiin: muistiinpanoihin, 
päiväkirjoihin, tutkimuskirjallisuuteen ja aikalaiskuvauksiin. Se kohdistaa katseensa vallan ja 
historian kulissien taakse ja näyttää, millaisen paineen alle poliittinen todellisuus voi alistaa 
yksittäisen ihmisen. 
Toisen tasavallan musiikista vastaa Jussi Tuurna, joka myös soittaa livenä näyttämöllä.  
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Olemme varanneet esitykseen yhteensä 40 lippua. Ilmoittautumiset ja maksut 58,00 €/lippu 
(+ Lyyti) viimeistään 10.8.  
Lisätietoja esityksestä https://www.kansallisteatteri.fi/esitys/toinen-tasavalta.    
Yhteyshenkilö Tuija Räty, 050 5111 639.  Toinen Tasavalta  
 
Torstaina 17.9. klo 10.30–12.00 lounasesitelmän (avec) aiheena Suomalaisella Klubilla on 
”Tekoäly tulee - uhka vai mahdollisuus". Tekoäly ei ole enää tulevaisuutta – se on jo täällä. Se 
kirjoittaa tekstejä, suunnittelee rakenteita, analysoi dataa, ohjaa liikennettä ja tekee 
päätöksiä, joilla voi olla suuri vaikutus yhteiskuntaan, työelämään ja jokaisen arkeen. Mutta 
mitä tekoälyn nopea kehitys todella merkitsee? Onko kyse historian suurimmasta 
mahdollisuudesta vai kehityksestä, jota emme enää täysin hallitse? Esitelmän tulee pitämään 
Helsingin yliopiston tietojenkäsittelytieteen professori Hannu Toivonen. Hän on tunnettu 
tekoälyn yleistajuistajana ja selittäjänä. Luennoissaan hän pyrkii antamaan tekoälyn 
käsitteistä, periaatteista ja vaikutuksista helppotajuisen ja jäsennellyn kuvan ilman teknistä 
jargonia. Ilmoittautumiset viimeistään 14.9. Ilmoita myös, jos et jää lounaalle. 
Osanottajamäärä enintään 80.  
Tapahtumavastaava Juha Nurmi, 0400 402745. 
 
22.–25.9. järjestetään RIL-seniorien golfmatka (avec) Wieniin. Lähdemme tiistaina 22.9. klo 
9:25 Finnairin lennolla AY1471 Wieniin. Tutustumme iltapäivän aikana tärkeimpiin Wienin 
nähtävyyksiin oppaan johdolla ja syömme lounaan. Illaksi jatkamme noin tunnin bussimatkan 
päähän Diamond Golf Resortiin, jossa majoitumme ja pelaamme kahtena päivänä. Yksi kierros 
käydään pelaamassa lähistöllä Adamstalin kentällä, joka on kuuluisa alppimaisemistaan. Paluu 
perjantaina 25.9. Wienistä Finnairin lennolla, joka lähtee klo 19:05 ja on perillä Helsingissä klo 
2:30. Matkan hinta on 1 295 € huoneessa kahdelle ja 1 355 € huoneessa yhdelle. Matkan 
hintaan kuuluvat lennot, muut kuljetukset, majoitus, aamiaiset, yksi illallinen, Wienin kierros 
sekä green feet. Ei golfaavan alennus on 270 €. Lisämaksusta golfbägin kuljetus lennoilla (66 
€). Työntökärryt ja golfautot maksetaan kentällä. Ilmoittautuminen on päättynyt. Matkaesite 
on liitteenä.  
Tapahtumavastaava Olli-Pekka Poutanen, 050 366 7414 
 
Torstaina 1.10. klo 19 esitetään Aida Kansallisoopperan päänäyttämöllä.(avec) Esityksen 
arvioitu kesto on 2 t 55 min. 
Uudessa oopperatuotannossa Aidan tarina sijoittuu faaraoiden kaukaisen maailman sijaan 
tämän päivän Lähi-itään – maisemaan, jota muovaavat poliittiset jännitteet, vaihtuvat 
liittoumat ja jatkuvan konfliktin inhimillinen hinta. Oopperan keskiössä on kuitenkin yhä Aidan 
ja Radamèsin epätoivoinen rakkaus, joka murskautuu lojaliteettien, vallan ja yhteiskunnallisten 
roolien puristuksessa. 
Ajaton, vahvojen tunteiden ooppera kuvaa yksityisen kaipuun ja julkisen velvollisuuden 
ristiriitaa. Tarina kahdesta ihmisestä itseään suurempien voimien armoilla puhuttelee yhtä 
vahvasti kuin teoksen kantaesityksessä vuonna 1871. Verdin musiikki sitoo kokonaisuuden 
yhteen vastustamattomalla voimalla. Se tempaa yleisön mukaansa intiimeistä tunnustuksista 
monumentaalisiin kuorokohtauksiin ja tuo draaman jokaisen sydämenlyönnin kuuluviin. 
Oopperan äänimaailma on vaikuttava, välitön ja syvästi inhimillinen, vuosisadasta riippumatta. 
“Ooppera välttelee tarkoituksella yksittäisiä poliittisia tulkintoja ja keskittyy sen sijaan Lähi-
Idän sodan inhimilliseen hintaan yleisellä tasolla. Se kuvaa nuoren sukupolven pyrkimystä ja 
kaipuuta normaaliin elämään maailmassa, jossa rauha on yhä tavoittamaton unelma.” 
– Noa Naamat, ohjaaja. 
Olemme varanneet esitykseen yhteensä 40 lippua. Ilmoittautumiset ja maksut 108,00 €/lippu 
(+ Lyyti) viimeistään 8.6.2026.  
Lisätietoja esityksestä https://oopperabaletti.fi/ohjelmisto/aida/.    
Yhteyshenkilö Tuija Räty, 050 5111 639. 
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Keskiviikkona 7.10. klo 13:00 ekskursio (avec) Vantaan kaupungin Elmon uimahallin työmaalle 
os. Elmon urheilupuisto, 01400 Vantaa. Kesällä 2027 valmistuvaan uimahalliin tulee teräksinen 
50 m:n pääallas, jossa on 10 rataa sekä lukuisia muita altaita ja harrastustiloja. Vierailun 
käytännön järjestelyistä vastaa NCC:n työmaainsinööri Teemu Rasi. Urakoitsijalta riittää 
suojavarusteita 20 vieraalle (kypärä, suojalasit, turvakengät, huomioliivi). Ekskursion kesto 
noin 2 tuntia. Ilmoittautumiset viimeistään 30.9. Elmon urheilupuisto on vuosikymmenen 
suurin liikuntahanke Vantaalla, lisätietoja: https://www.vantaa.fi/fi/hankkeet/hanke/elmon-
urheilupuisto-ja-uimahalli ja https://www.vantaa.fi/sites/default/files/document/Elmon-
urheilupuiston-yleissuunnitelma-2121075.pdf 
Tapahtumavastaava Sakari Koivisto, puh 050 62011, sp. koivisto.sakari@gmail.com. 
 
Tiistaina 13.10. klo 13–16 meillä on mahdollisuus vierailla (avec) Suomen Pankin 
Rahamuseossa, osoite: Snellmanninkatu 2, 00170 Helsinki. Suomen Pankin rahamuseo 
esittelee rahan historiaa ja keskuspankin toimintaa: Mistä raha on kotoisin? Milloin Suomen 
Pankki on perustettu? Mikä on inflaatio, ja miten se vaikuttaa meidän kaikkien elämään? 
Kuinka keskuspankki toimii, entä rahapolitiikka? Mikä on minun asemani kansantaloudessa? 
Kuinka tunnistan aidon eurosetelin? Näihin ja moniin muihin kysymyksiin vastaukset löytyvät 
rahamuseosta. Vierailu alkaa 45 minuutin opastusluennolla ja sen jälkeen on mahdollisuus 
kierrellä museossa omatoimisesti sekä vierailla kahvilassa ja matkamuistomyymälässä. 
Ilmoittautumiset viimeistään 8.10. mennessä. Osanottajamäärä enintään 30.  
Tapahtumavastaava Juha Nurmi, puh 0400 402745. 
 
Torstaina 22.10. klo 10.30–12 saamme kuulla lounasesitelmänä (avec) entisen Euroopan 
parlamentin jäsenen, toimittajan ja kirjailijan, Lasse Lehtisen, esityksen maamme 
kohtalonhetkistä. Suomen olemassaolo ja vapaus ovat usein olleet uhattuna sisäisistä ja 
ulkoisista syistä. Itsenäisyys ja demokratia on säilytetty toista sataa vuotta - osaksi taidolla, 
osaksi uskomattomalla tuurilla. Voimmeko luottaa selviytymiseen jatkossakin? Näistä aiheista 
Lasse Lehtinen on kirjoittanut kirjan ”Läheltä piti - kansakunnan hurjat hetket” ja tulee meille 
puhumaan Suomalaisella Klubilla. Ilmoittautumiset viimeistään 16.10. Ilmoita myös, jos et jää 
syömään. Enintään 80 osallistujaa. 
Tapahtumavastaava Petri Jalasto, 040 552 9039 
 
26.–31.10. lähdemme kulttuurimatkalle Hollantiin.(avec) Finnairin lento vie meidät 
Amsterdamiin (2 yötä) ja Rotterdamiin (3 yötä).  Tasokkaat kolmen tähden hotellit sijaitsevat 
lähellä keskustaa hyvien kulkuyhteyksien varrella. 
Tutustumme molempien kaupunkien monipuoliseen, historialliseen ja myös viime 
vuosikymmenien rohkeaan rakentamiseen ja arkkitehtuuriin, ajamme kanavilla , käymme 
juustolassa, panimossa ja museoissa. Lisäksi ohjelmassa on tutustuminen kauniiseen Delftiin ja 
sen kuuluisaan posliiniin sekä Rauhanpalatsistaan tunnettuun Den Haagiin, maan 
pääkaupunkiin. Matkatoimisto Olympian yksityiskohtainen tarjous matkaehtoineen ja 
matkaohjelma on liitteenä. 
Matkalle on varattu 25 paikkaa ja hinta on 1995€/hlö. Yhden hengen huoneen lisämaksu on 
550€. Neljä lounasta ja päätösillallinen kuuluvat myös hintaan. 
Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 2.7.2026. Matka toteutuu jos lähtijöitä on vähintään 24. 
Matka laskutetaan osallistujamäärän toteutuessa ilmoittautumisen päätyttyä.  
RIL Senioreiden matkavastaavana toimii Pekka Auro, mob 040 777 9426 
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Keskiviikkona 11.11. klo 18.30 suuntaamme Kaupunginteatterin suurelle näyttämölle 
katsomaan Nauravan Kulkurin Tarinaa.(avec) Esityksen kesto väliaikoineen on noin kaksi tuntia 
30 minuuttia. 
Sami Keski-Vähälän kirjoittama ja Paavo Westerbergin sovittama ja ohjaama uusi kotimainen 
musiikkidraama Nauravan kulkurin tarina on kertomus siitä, miten Vesa-Matti Loirista tuli koko 
Suomen kansan rakastama taiteilija. 
Nauravan kulkurin tarina on koskettava, hauska ja runollinen ylistyslaulu taiteelle ja viihteelle, 
kerrottuna Vesa-Matti Loirin tarinan kautta ja hänen esittämänsä ajattoman musiikin 
siivittämänä. 
Mitä yleisön rakastamien laulujen ja historiaan jääneiden koomisten ja traagisten roolien 
takana oli? Millaisesta intohimosta ja henkisestä kamppailusta Loirin taide syntyi? Ja mitä oli 
se elämä, mistä Vesku jäi paitsi? 
Suurella näyttämöllä nähdään Veskun tunnetuimpia roolihahmoja Nasse-sedästä 
Turhapuroon. Kuullaan Loirille tärkeitä, ja hänen itsensä esittämiä ja tulkitsemia 
musiikkikappaleita, kohdataan Veskulle tärkeitä ihmisiä. Taidetta syntyy, mutta siviilielämässä 
jotain hajoaa jatkuvasti. 
Katsoja pääsee kokemaan mistä Loirin taide syntyi, ja mikä oli hinta, minkä rakastettu koko 
kansan taiteilija maksoi rehellisyydestään, ehdottomuudestaan ja intohimostaan. 
Näytelmä on kunnianosoitus Vesa-Matti Loirin taiteelle, ja niille ihmisille, joita ilman tuota 
taidetta ei olisi syntynyt. Samalla teos on yhdenlainen kuva siitä yhtenäiskulttuurin Suomesta, 
jota ei enää ole. 
Rooleissa: Santeri Kinnunen, Oliver Kollberg, Maria Ylipää, Joel Hirvonen, Vuokko Hovatta, 
Jouko Klemettilä, Lasse Lipponen, Ella Lymi, Vappu Nalbantoglu, Jari Pehkonen, Ursula Salo, 
Antti Timonen ja Kaisa Torkkel. 
Olemme varanneet esitykseen yhteensä 40 lippua. Ilmoittautumiset ja maksut 64,00 €/lippu 
(+ Lyyti) viimeistään 10.10.2026.  
Lisätietoja esityksestä https://hkt.fi/esitykset/nauravan-kulkurin-tarina/. 
Yhteyshenkilö Tuija Räty, 050 5111 639.  
 

Alueiden kuulumisia 
 
Pirkanmaan RIL seniorit 
 
12.5. Kokous Suomalaisella klubilla 12 osallistujan voimin. Hannu Asumalahden esitys 
satamarakentamisesta. 
 
Tulevia tapahtumia 
 
11.6. Tampereen yliopisto julkistaa rakennustekniikan opetuksen historiikin. Tilaisuudesta on 
erillinen tiedote. https://www.tuni.fi/fi/ajankohtaista/tampereen-yliopiston-
rakennustekniikan-60-vuotishistoriateos-julkistamistilaisuus  
20.10. Normaali kokous, jonka aiheena on Tampereen kaupungin liikennejärjestelyt.  
24.11. Normaali kokous, jonka aiheena on Tampereen kaupungin vedenhankinnan 
tulevaisuuden mahdollisuudet. Alustajana Osmo Seppälä. 
 
Valmisteilla on tutustumismatka Turkuun, paikallisen RiL senioreiden vieraaksi. Ajankohta on 
vielä avoin. 
 
Harri Kallio 
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Lounais-Suomen RIL-seniorit 
 
Kuukausikokous 24.2.2026   
Vieras: Koulutus- ja tutkimuspäällikkö; TkL Esa Leinonen, Turun Ammattikorkeakoulu 
Esitelmä: Turun AMK:n rakennusalan kuulumiset 
Läsnä: 15 senioria 
 
Vierailu Turun jätevedenpuhdistuslaitoksella Kakolassa 19.3.2026  
Isäntänä tekninen päällikkö Jarno Arfman, Turun seudun puhdistamo Oy 
Osallistujia 9 senioria 
 
Vierailu Turun sataman terminaalihankkeella 14.4.2026 
Isäntinä tekninen asiantuntija Jouni Hilden, Turun Satama Oy ja projektipäällikkö Matti 
Heikkilä Skanska Oy 
Osallistujia 16 senioria 
 
Kuukausikokous 28.4.2026 
Vieras: Lääninkomisario (eläk.) Sven – Olof Hassel  
Esitelmä: ”Matkani peltipoliiseista kansainvälisiin tehtäviin” 
Läsnä: 13 senioria 
 
Tulevaa ohjelmaa: 
Kuukausikokous 26.5. Panimoravintola Koulussa päättää kevätkauden. Toiminta jatkuu 
entiseen malliin kesätauon jälkeen elokuun lopussa. Seniorit osallistuvat myös RIL:n Lounais – 
Suomen osaston kevätkokoukseen 11.6. 
Tampereen RIL Seniorit ovat ilmaisseet kiinnostuksensa vierailla syksyllä Turussa. Asiaa 
valmistellaan. 
 
Tuomo Laitinen 
RIL Seniorit Lounais-Suomi, kokoonkutsuja 
Tuomo.laitinen@outlook.com 
 
Pohjois-Suomen Rakentajaseniorit 
 
Menneitä tapahtumia 
 
Helmikuussa 26 – 27.02.2026 kävimme tutustumiskäynnillä (avec) Eduskuntaan ja 
Rahapajaan. Matkalla oli mukana yhteensä 30 henkilöä. Vierailun varsinaisen ohjelman 
muodosti perjantain 27.02.2026 aamupäivällä vierailu eduskuntaan, jossa isäntänä toimii 
kansanedustaja Janne Heikkinen. Tapasimme Eduskunnassa lisäksi ministeri Mari-Leena 
Talvitien. Perjantain iltapäivällä pääsimme tutustuman Suomen Pankin Rahamuseoon ja 
taidekokoelmiin. 
Matkan järjestäjänä oli Risto Sarkkinen 
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Maaliskuussa ma 30.03.2026 tutustuimme yhdessä P-S:n RIL nuorten kanssa Nokia uuteen 
toimitaloon. Mukana oli 30 osallistujaa. Tilaisuuden järjestäjänä on Ilkka Kemppainen. 
 
Huhtikuussa ti 21.04.2026 kävimme tutustumassa noin 20 hengen joukolla Oulun kaupungin 
vuokrataloyhtiöön. Sivakka on tunnettu oululainen konserni, jolla on yli 8400 vuokra-asuntoa. 
Sivakan toimintaa esitteli toimitusjohtaja Raimo Hätälä.  
 
Toukokuussa meillä oli perinteinen ulkomaan matka (avec), joka suuntautui tänä vuonna 
Dubliniin 4–8.05.2026. Matkalle osallistui 14 henkilöä. Matkan ensimmäisenä päivänä 
tutustuimme kiertoajelulla kaupungin historiaan ja sen vilkkaaseen nykypäivään. Toisena 
päivänä teimme Dublinin kävelykierroksen oppaan johdolla. Näimme parhaat ostospaikat sekä 
saimme vinkkejä ravintoloista ja pubeista. Kolmantena päivänä teimme koko päivän retken 
Malahiden linnaan ja Howth:n kalastajakylään. Tällä retkellä näimme Irlannin kaunista 
maaseutua. Neljäs päivä oli sitten vapaata. Matka kokonaisuutena sujui erittäin hyvin ja 
matkalaiset olivat tyytyväisiä kokemaansa. Matkan isäntänä toimi Risto Sarkkinen 
Lisäksi meillä oli perinteiset kahvitapaamiset kuukauden toisen torstaina. Kahvitapaamisiin on 
osallistunut keskimäärin lähes 20 henkilöä. 
 
  
Tulevia tapahtumia 2026 
 
Kesäkuu 
Torikahvit to 11.06.2026 
 
Elokuu 
Torikahvit to 13.08.2026 
 
Rakentajaseniorien golfmestaruus ratkotaan torstaina 13.08.2026 Sankivaaran Sanki-kentällä 
 
Syksy 
Lisäksi meillä on suunnitteilla tutustumiskäynnit rakenteilla olevaan jalkapallostadioniin sekä 
valtion uudistuneeseen aluehallintoon 
Syksyllä jatkamme joka kuukauden toisena torstaina järjestettäviä kahvitapaamisia 
Joulukuussa järjestetään perinteinen avec joululounas 
Huom! 
Tapahtumista tulee aina erilliset sähköpostiviestit 1–2 vk ennen tapahtumaa, josta ilmenee 
tarkemmat tiedot tapahtumista. 
 
Matti Räinä, 040 533 9847 
 


